ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TRÀ CÂU

*
Số       -QĐ/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Trà Câu, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo về thực hiện dân chủ ở cơ sở phường Trà Câu

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp

hành Đảng bộ phường Trà Câu khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Xét đề nghị của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở phường Trà Câu

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo phường), gồm các đồng chí:

* Trưởng Ban Chỉ đạo:

Đồng chí Phạm Ân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.

* Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Đồng chí Cao Văn Dương - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Ban Xây dựng Đảng ủy, Phó Trưởng Ban thường trực.

2. Đồng chí Nguyễn Thế Vĩnh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó Trưởng Ban.

* Các thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Đồng chí Nguyễn Chí Linh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân phường

2. Đồng chí Nguyễn Thị Diễm Kiều - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

3. Đồng chí Lê Viễn Chinh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chánh Văn

phòng Đảng ủy.

4. Đồng chí Lương Ngọc Quý Thi - Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Đảng ủy.

5. Đồng chí Huỳnh Thị Lệ - Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng

Đảng ủy.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Như Quỳnh - Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Hội

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường.

2

7. Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Mỹ - Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị phường.

8. Đồng chí Nguyễn Minh Tuấn - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường đồng thời là Chủ tịch Hội Nông dân phường.

9. Đồng chí Huỳnh Thị Yến Nga - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường đồng thời là Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường.

10. Đồng chí Nguyễn Tấn Lực - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường đồng thời là Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường.

11. Đồng chí Nguyễn Sơn Tùng - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban

MTTQ Việt Nam phường đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường.

12. Đồng chí Nguyễn Văn Đức - Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm

phục vụ hành chính công phường.

13. Đồng chí Nguyễn Thị Lan Trinh - Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội

phường.

14. Đồng chí Phạm Trung Tiển - Phó Trưởng Công an phường.

15. Đồng chí Phạm Quốc Đạt - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự

phường.

16. Đồng chí Nguyễn Viết Mân, Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ

công phường.

Điều 2. Ban Chỉ đạo phường có nhiệm vụ giúp Ban Thường vụ Đảng ủy:

1. Lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai tổ chức thực hiện các quy định, nghị

quyết, chỉ thị, kết luận… của trung ương, tỉnh về thực hiện dân chủ ở cơ sở; xây

dựng chương trình, kế hoạch và các văn bản chỉ đạo nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc

thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn phường.

2. Kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức quán triệt và thực hiện các chủ trương của

cấp trên có liên quan về thực hiện dân chủ ở cơ sở.

3. Tổ chức sơ, tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm theo định kỳ, báo cáo cấp

trên và đề ra các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên địa bàn phường.

4. Xây dựng, ban hành quy chế làm việc, thông báo phân công nhiệm vụ cho

các thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Ban Chỉ đạo phường được sử dụng con dấu của Đảng ủy để thực

hiện nhiệm vụ và thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, được

sử dụng con dấu của Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy khi ban hành các văn bản với tư

cách là Cơ quan thường trực.

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Đảng ủy, các Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo sử dụng con dấu của cơ quan nơi làm việc để phục vụ công tác.

3

Điều 4. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy; các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- BCĐ thực hiện dân chủ ở cơ sở tỉnh

(báo cáo),

- Thường trực Đảng ủy,

- Các đồng chí UVBTV Đảng ủy,

- Thường trực HĐND phường,

- Ủy ban nhân dân phường,

- Các phòng, ban, ngành phường,

- Trang thông tin điện tử phường,

- C, PC, NC-TH Văn phòng Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Văn

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:57:16+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Nguyễn Xuân Văn<nxvan-dph@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T08:38:31+0000
	Not specified

		2025-08-22T08:38:40+0000
	Not specified

		2025-08-22T08:38:41+0000
	Not specified

		2025-08-22T08:38:42+0000
	Not specified